
  
 

 
 
 
  

C/ Santa Catalina, 6 
Entreplanta dcha.  Página 1 de 4 
28014 Madrid 
Teléfono 917 208 243  
e-mail: propiedad.intelectual@madrid.org 

Comunidad de Madrid 

CONSEJERÍA DE EMPLEO, TURISMO Y CULTURA 

Registro Territorial 
de la Propiedad Intelectual 

RESOLUCIÓN 2014-FAV-09 DEL REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, POR LA QUE SE ACUERDA 
PUBLICAR LAS RESOLUCIONES FAVORABLES DE DETERMINADOS EXPEDIENTES 
DE SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN DE DERECHOS. 
 
 

Intentada sin efecto la notificación de las Resoluciones de este Registro Territorial, por las 
que se acuerda practicar la inscripción de derechos instada mediante las solicitudes que se 
relacionan en el Anexo, procede su publicación a los efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común (en adelante LRJPAC). 
 
 Por ello, de conformidad con las funciones atribuidas a los Registros Territoriales por el 
artículo 3 del Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo, que aprueba el Reglamento del Registro 
General de la Propiedad Intelectual, 
 

RESUELVO 
 
 Publicar las Resoluciones de este Registro Territorial, por las que se acuerda practicar las 
inscripciones de derechos instadas mediante las solicitudes que se relacionan en el Anexo. 
 
 Lo que se notifica a los interesados, indicándoles que, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 25 del RRGPI las resoluciones objeto de publicación podrán ser impugnadas: 
  

a) En la vía jurisdiccional civil, y sin necesidad de reclamación administrativa previa, en el 
caso de acuerdos relativos a la inscripción y fundados en la validez o invalidez de los 
títulos, en la capacidad de las partes o en la existencia o inexistencia de los derechos 
inscribibles, así como en cualquier otra cuestión de naturaleza jurídico-privada. 

  
b) En vía administrativa, en el caso de resoluciones que tengan su fundamento en la 

aplicación de normas de procedimiento administrativo. En este caso, se significa que 
dichas resoluciones no ponen fin a la vía administrativa, pudiendo interponer recurso de 
alzada, presentándolo ante el Registrador Territorial o el titular de la Consejería de 
Empleo, Turismo y Cultura, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 
de la recepción de la presente notificación. 

  
En caso de concurrencia simultánea de las causas previstas en los apartados a) y b), la vía 

de impugnación procedente será la civil. 
  

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.  
 

Madrid, 6 de octubre de 2014. 
EL REGISTRADOR TERRITORIAL 

 
 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0927323585816808575306

Ref: 09/894389.9/14

mailto:propiedad.intelectual@madrid.org


  
 

 
 
 
RESOLUCIÓN 2014-FAV-09 DEL REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, POR 
LA QUE SE ACUERDA PUBLICAR LAS RESOLUCIONES FAVORABLES DE DETERMINADOS EXPEDIENTES DE SOLICITUD DE 
INSCRIPCIÓN DE DERECHOS. 
 

ANEXO  

C/ Santa Catalina, 6 
Entreplanta dcha.  Página 2 de 4 
28014 Madrid 
Teléfono 917 208 243  
e-mail: propiedad.intelectual@madrid.org 

Comunidad de Madrid 

CONSEJERÍA DE EMPLEO, TURISMO Y CULTURA 

Registro Territorial 
de la Propiedad Intelectual 

Nº solicitud Nº expediente Fecha de 
presentación Solicitante Título de la obra, actuación o 

producción 
Nº asiento 
registralº  Ayuntamiento/Consulado 

M-4269-14 09-RTPI-4660.5/2014 09-06-14 Sergio Peña Corpa Cuadernos de construcción. 
Actuaciones previas 16/2014/5044 Alcalá de Henares 

M-5108-14 09-RTPI-5567.4/2014 09-07-14 Sonia Cuevas Rodríguez Open Label 16/2014/5820 Alcalá de Henares 

M-4386-14 09-RTPI-4787.1/2014 12-06-14 Augusto Resa Gómez I curso superior en terrorismo 
nacional e internacional 16/2014/5152 Alcorcón 

M-5104-14 09-RTPI-5564.1/2014 09-07-14 Marta Martín Girón Un regalo familiar (versión 
actualizada) 16/2014/5816 Algete 

M-5300-14 09-RTPI-5772.7/2014 17-07-14 José Pablo Pérez Balboa Best Football Leagues Cup 16/2014/5980 Arona 

M-5006-14 09-RTPI-5457.8/2014 04-07-14 Ezequiel Ochoa Coelho 
Pídele papeles a Santa Simpa 
(Diario de un extranjero ilegal en 
España) 

16/2014/5730 Becerril de la Sierra 

M-4586-14 09-RTPI-4999.2/2014 20-06-14 Jorge Pinto Cardoso ARQUITECTONICS5 ESTRELLA 
MADRID 16/2014/5342 Boadilla del Monte 

M-4828-14 09-RTPI-5267.4/2014 30-06-14 Irene Esperanza Felipe 
Belijar De aquí a la eternidad 16/2014/5554 Boadilla del Monte 

M-4422-14 09-RTPI-4824.7/2014 13-06-14 Beatriz Irún Molina 40L 16/2014/5182 Castellón de la Plana 

M-6528-13 09-RTPI-6644.7/2013 19-08-13 David Rodríguez Nogales Far West Madrid 16/2014/5658 Colmenar Viejo 

M-4266-14 09-RTPI-4654.7/2014 09-06-14 Eleonora Amaranta Osorio 
Cepeda 

¡Salta!. Cien preguntas y una 
revolución. (Versión 2) 16/2014/5042 Consulado G.E. en Marsella 

M-2307-14 09-RTPI-2534.1/2014 25-03-14 Carlos de Jesús Jaramillo 
Marín 

Manual general codigo 
multivalores 
Triluz2.www.trinarycountry.com 

16/2014/3190 Consulado.G.E.en Panamá 

M-5223-14 09-RTPI-5689.4/2014 14-07-14 Liliana López Rodríguez Ilustraciones propias 16/2014/5927 El Rosario 

M-3610-14 09-RTPI-3956.5/2014 16-05-14 Daniel Navarro Rodríguez Martes 16/2014/4421 Fuenlabrada 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0927323585816808575306

Ref: 09/894389.9/14

mailto:propiedad.intelectual@madrid.org
www.trinarycountry.com


  
 

 
 
 
RESOLUCIÓN 2014-FAV-09 DEL REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, POR 
LA QUE SE ACUERDA PUBLICAR LAS RESOLUCIONES FAVORABLES DE DETERMINADOS EXPEDIENTES DE SOLICITUD DE 
INSCRIPCIÓN DE DERECHOS. 
 

ANEXO  

C/ Santa Catalina, 6 
Entreplanta dcha.  Página 3 de 4 
28014 Madrid 
Teléfono 917 208 243  
e-mail: propiedad.intelectual@madrid.org 

Comunidad de Madrid 

CONSEJERÍA DE EMPLEO, TURISMO Y CULTURA 

Registro Territorial 
de la Propiedad Intelectual 

Nº solicitud Nº expediente Fecha de 
presentación Solicitante Título de la obra, actuación o 

producción 
Nº asiento 
registralº  Ayuntamiento/Consulado 

M-4808-14 09-RTPI-5242.4/2014 27-06-14 Ismael Márquez Rosado iMárquez PAH1 y varios 16/2014/5535 Fuenlabrada 

M-4437-14 09-RTPI-4840.7/2014 13-06-14 Francisco Manuel Herrando 
Martín Amor prohibido 16/2014/5194 Getafe 

M-4883-14 09-RTPI-5331.4/2014 01-07-14 Manuel Carrera Cordón Tromos 16/2014/5602 Guadalajara 

M-4518-14 09-RTPI-4925.2/2014 17-06-14 DEVAH (Pseudónimo) Once ángeles II 16/2014/5281 Las Rozas de Madrid 

M-5065-14 09-RTPI-5521.8/2014 08-07-14 Pedro López Carcelén Madrid 1622. Fuga en Las Letras 16/2014/5782 Las Rozas de Madrid 

M-5272-14 09-RTPI-5743.2/2014 16-07-14 José Luis Aguirre de Retes La Turbulenta historia de los los 
españoles del siglo XIX. Tomo III 16/2014/5964 Las Rozas de Madrid 

M-5098-14 09-RTPI-5557.2/2014 09-07-14 Adrián Rodríguez de 
Borlado Martínez Lamento del cisne asado 16/2014/5811 Leganés 

M-5350-14 09-RTPI-5822.0/2014 21-07-14 Ángel Garbajosa Soler El ego de Luzbel 16/2014/6026 Majadahonda 

M-5367-14 09-RTPI-5841.3/2014 21-07-14 Francisco José Rullán 
Ferrer Será nuestro secreto 16/2014/6039 Majadahonda 

M-4411-14 09-RTPI-4813.4/2014 12-06-14 Íñigo Etayo Ochoa-Lacar DÍA 24 16/2014/5171 Pamplona/Iruña 

M-4282-14 09-RTPI-4672.0/2014 09-06-14 Gonzalo Gallego Pardo Catedral motera 16/2014/5056 Pelayos de la Presa 

M-4403-14 09-RTPI-4805.4/2014 12-06-14 Antonio Mercero Santos El nombre de la calle 16/2014/5164 Pozuelo de Alarcón 

M-4448-14 09-RTPI-4851.1/2014 13-06-14 JOE J: DARK (Pseudónimo) El niño que no olvidó 16/2014/5204 Pozuelo de Alarcón 

M-4502-14 09-RTPI-4908.1/2014 17-06-14 María Isabel Reyes Arrillaga Otros cuentos de la abuelita Bel 16/2014/5257 Pozuelo de Alarcón 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0927323585816808575306

Ref: 09/894389.9/14

mailto:propiedad.intelectual@madrid.org


  
 

 
 
 
RESOLUCIÓN 2014-FAV-09 DEL REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, POR 
LA QUE SE ACUERDA PUBLICAR LAS RESOLUCIONES FAVORABLES DE DETERMINADOS EXPEDIENTES DE SOLICITUD DE 
INSCRIPCIÓN DE DERECHOS. 
 

ANEXO  

C/ Santa Catalina, 6 
Entreplanta dcha.  Página 4 de 4 
28014 Madrid 
Teléfono 917 208 243  
e-mail: propiedad.intelectual@madrid.org 

Comunidad de Madrid 

CONSEJERÍA DE EMPLEO, TURISMO Y CULTURA 

Registro Territorial 
de la Propiedad Intelectual 

Nº solicitud Nº expediente Fecha de 
presentación Solicitante Título de la obra, actuación o 

producción 
Nº asiento 
registralº  Ayuntamiento/Consulado 

M-4909-14 09-RTPI-5357.5/2014 02-07-14 Carlos González Torga Puñado de poesías 16/2014/5624 Pozuelo de Alarcón 

M-4118-14 09-RTPI-4493.8/2014 03-06-14 Jordi Padrosa Llorca Horacio muchocientos 16/2014/4902 Rivas-Vaciamadrid 

M-3609-14 09-RTPI-3954.3/2014 14-05-14 Ana Estaca Hernández Yo no soy famoso. La TV online de 
los artistas emergentes 16/2014/4415 San Sebastián de los Reyes 

M-4280-14 09-RTPI-4671.8/2014 09-06-14 Manuel Bautista Pérez ¿De dónde venís?.Contradicciones 
entre la ciencia y la lógica 16/2014/5054 San Sebastián de los Reyes 

M-4996-14 09-RTPI-5447.6/2014 04-07-14 Patricio Norberto 
Kestenbaum Sosa 

Concurso para televisión de 
Peluquería 16/2014/5721 San Sebastián de los Reyes 

M-4791-14 09-RTPI-5223.1/2014 27-06-14 José Andrés Melián 
Hechavarría El regreso. Primera parte 16/2014/5525 Torrejón de Ardoz 

M-4653-14 09-RTPI-5071.3/2014 23-06-14 Javier Alexander Sánchez 
Largo Una oportunidad 16/2014/5389 Villanueva de la Cañada 

M-4794-14 09-RTPI-5227.5/2014 27-06-14 Mariano Félix Conde Cavia Siete primeros radiados 16/2014/5526 Villaviciosa de Odón 

M-5067-14 09-RTPI-5524.2/2014 08-07-14 José Pavón Casar La serpiente putón 16/2014/5784 Villaviciosa de Odón 

M-5192-14 09-RTPI-5656.4/2014 11-07-14 Jorge Rodríguez Sánchez Carbón 16/2014/5899 Villaviciosa de Odón 

M-5425-14 09-RTPI-5908.5/2014 23-07-14 María de los Ángeles Adán 
Macías Veintiuno de noviembre 16/2014/6086 Villaviciosa de Odón 

 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0927323585816808575306

Ref: 09/894389.9/14

mailto:propiedad.intelectual@madrid.org

		2014-10-14T14:10:06+0200


		2014-10-14T13:16:08+0200
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM




